
 
 

UCHWAŁA NR XXV/156/20 
RADY GMINY KAMPINOS 

z dnia 28 września 2020 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla części wsi Kampinos A i części wsi Kampinos gmina Kampinos 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 20 ust.1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 293 ze zm.), w związku z Uchwałą nr LIX/266/18 Rady Gminy 
Kampinos z dnia 26 lutego 2018 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Kampinos A i części wsi Kampinos gmina Kampinos 
stwierdzając, że niniejsza uchwała nie narusza ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Kampinos, przyjętego Uchwałą nr XXVI/121/08 Rady Gminy Kampinos z dnia 
29 września 2008 r. uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1. 
Ustalenia ogólne 

§ 1. 1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Kampinos A i części 
wsi Kampinos gmina Kampinos, zwany dalej planem obejmujący obszar, którego granice wyznaczone są 
zgodnie z załącznikiem graficznym do uchwały LIX/266/18 Rady Gminy Kampinos z dnia 26 lutego 2018 r.   

2. Granice obszaru planu, o których mowa w ust. 1, przedstawia sporządzony w skali 1:1000 rysunek planu, 
będący integralną częścią planu – stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznikami do niniejszej uchwały i jej integralnymi częściami są również: 

1) rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu stanowiące załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały; 

2) rozstrzygnięcie o sposobie realizacji inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań 
własnych gminy oraz zasadach ich finansowania, stanowiące załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ilekroć w dalszych przepisach uchwały jest mowa o: 

1) nieprzekraczalnych liniach zabudowy – należy przez to rozumieć wyznaczone na rysunku planu linie 
ograniczające przestrzeń, w obrębie, której możliwa jest lokalizacja zabudowy na zasadach określonych 
w planie; 

2) przeznaczeniu terenu - należy przez to rozumieć ustalone w planie dla terenu lub działki funkcje, których 
zasady realizacji określono w planie; 

3) przeznaczeniu podstawowym - należy przez to rozumieć ustalone w planie funkcje, których udział 
w zagospodarowaniu terenu lub powierzchni użytkowej zabudowy wynosi co najmniej 60%, o ile przepisy 
szczegółowe dla terenów nie stanowią inaczej; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 08 października 2020 r.

Poz. 10171



4) przeznaczeniu dopuszczalnym - należy przez to rozumieć ustalone w planie możliwe do zrealizowania 
funkcje, których udział w zagospodarowaniu terenu lub powierzchni użytkowej zabudowy wynosi 
nie więcej niż 40%, o ile przepisy szczegółowe dla terenów nie stanowią inaczej; 

5) terenie - należy przez to rozumieć fragment obszaru planu o określonym przeznaczeniu lub o określonych 
zasadach kształtowania zabudowy i zagospodarowania, wydzielony na rysunku planu liniami 
rozgraniczającymi i oznaczony numerem oraz symbolem literowym; 

6) tunelu wieloprzewodowym – należy przez to rozumieć niezależny obiekt budowlany, służący umieszczeniu 
liniowych obiektów infrastruktury technicznej; 

7) usługach – należy przez to rozumieć działalność prowadzoną w budynkach lub lokalach użytkowych 
wbudowanych w budynki, służącą zaspokajaniu potrzeb ludności, niezwiązaną z wytwarzaniem dóbr 
materialnych metodami przemysłowymi, przy czym działalność ta nie może powodować przekroczenia 
dopuszczalnych standardów jakości środowiska poza terenem, na którym jest prowadzona, a w przypadku 
zlokalizowania lokalu usługowego w budynku mieszkalnym – poza lokalem, w którym jest prowadzona. 

§ 3. 1. W planie określa się: 

1) przeznaczenie terenów oraz linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach 
zagospodarowania; 

2) zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego; 

3) zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu; 

4) zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków, w tym krajobrazów kulturowych, oraz dóbr kultury 
współczesnej; 

5) zasady kształtowania zabudowy oraz wskaźniki zagospodarowania terenu, maksymalną i minimalną 
intensywność zabudowy, jako wskaźnik powierzchni całkowitej zabudowy w odniesieniu do powierzchni 
działki budowlanej, minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej w odniesieniu do 
powierzchni działki budowlanej, maksymalną wysokość zabudowy, minimalną liczbę miejsc do 
parkowania w tym miejsc przeznaczonych na parkowanie pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową 
i sposób ich realizacji oraz linie zabudowy i gabaryty obiektów; 

6) szczegółowe zasady i warunki scalania i podziału nieruchomości objętych planem miejscowym; 

7) szczególne warunki zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w ich użytkowaniu, w tym zakaz 
zabudowy; 

8) zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji i infrastruktury technicznej; 

9) sposób i termin tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania terenów; 

10) stawki procentowe, na podstawie, których ustala się opłatę, o której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu terenów; 

11) granice terenów rozmieszczenia inwestycji celu publicznego o znaczeniu lokalnym; 

12) sposób usytuowania obiektów budowlanych w stosunku do dróg i innych terenów publicznie dostępnych 
oraz do granic przyległych nieruchomości, kolorystykę obiektów budowlanych oraz pokrycie dachów; 

13) minimalną powierzchnię nowo wydzielonych działek budowlanych. 

2. W planie nie określa się: 

1) zasad kształtowania krajobrazu; 

2) wymagań wynikających z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych; 

3) granic i sposobów zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających ochronie, na podstawie 
odrębnych przepisów, terenów górniczych, obszarów osuwania się mas ziemnych, krajobrazów 
priorytetowych określonych w audycie krajobrazowym oraz w planach zagospodarowania przestrzennego 
województwa; 

4) granic obszarów wymagających przeprowadzenia scaleń i podziałów nieruchomości; 

5) granic obszarów rehabilitacji istniejącej zabudowy i infrastruktury technicznej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10171



6) granic obszarów wymagających przekształceń lub rekultywacji; 

7) granic terenów pod budowę urządzeń, o których mowa w art. 10 ust. 2a ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym, oraz granic ich stref ochronnych związanych z ograniczeniami 
w zabudowie, zagospodarowaniu i użytkowaniu terenu oraz występowaniem znaczącego oddziaływania 
tych urządzeń na środowisko; 

8) granic terenów pod budowę obiektów handlowych, o których mowa w art. 10 ust. 3a ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu terenów; 

9) granic terenów inwestycji celu publicznego o znaczeniu ponadlokalnym, umieszczonych w planie 
zagospodarowania przestrzennego województwa lub w ostatecznych decyzjach o lokalizacji drogi krajowej, 
wojewódzkiej lub powiatowej, linii kolejowej o znaczeniu państwowym, lotniska użytku publicznego, 
inwestycji w zakresie terminalu ; 

10) granic terenów rekreacyjno-wypoczynkowych oraz terenów służących organizacji imprez masowych; 

11) granic pomników zagłady oraz ich stref ochronnych, a także ograniczeń dotyczących prowadzenia na ich 
terenie działalności gospodarczej, określonych w ustawie z dnia 7 maja 1999 r. o ochronie terenów byłych 
hitlerowskich obozów zagłady; 

12) granic terenów zamkniętych i granic stref ochronnych terenów zamkniętych. 

§ 4. 1.  Obowiązującymi ustaleniami planu, oznaczonymi symbolami graficznymi na rysunku planu, są: 

1) granica obszaru objętego planem; 

2) linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania; 

3) numer oraz symbol literowy terenu wyróżniający go z pośród innych terenów; 

4) nieprzekraczalne linie zabudowy; 

5) wymiar (w metrach); 

6) strefa ochrony konserwatorskiej stanowiska archeologicznego; 

7) pas technologiczny istniejącej napowietrznej linii elektroenergetycznej najwyższego napięcia (220 kV), 

2. Symbole graficzne występujące na rysunku planu, niewymienione w ust. 1 mają charakter informacyjny. 

§ 5. 1. Określa się dla każdego terenu oznaczenie porządkowe składające się z numeru oraz symbolu 
literowego, przy czym: 

1) numer to cyfra arabska określająca kolejny teren; 

2) symbol literowy to oznaczenie na rysunku planu przeznaczenia terenu. 

2. Ustala się następujące symbole literowe: 

1) MN – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej; 

2) WS – tereny wód powierzchniowych śródlądowych; 

3) KD-D – tereny dróg publicznych klasy dojazdowej; 

3. Dla terenów: 

1) oznaczonych na rysunku planu symbolem literowym MN przeznaczenie podstawowe i dopuszczalne 
określa się jako powierzchnię użytkową budynku w odniesieniu do działki budowlanej; 

2) oznaczonych na rysunku planu symbolem literowym WS, KD-D przeznaczenie podstawowe określa się 
w odniesieniu do terenu. 

§ 6. Zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego: 

1) W zakresie ogólnych zasad kształtowania zabudowy: 

a) nakazuje się zachowanie i realizację zabudowy zgodnie z wyznaczonymi na rysunku planu liniami 
zabudowy, przy czym linie zabudowy nie odnoszą się do podziemnych części budynków, w tym 
parkingów podziemnych i wjazdów do nich, budowli oraz obiektów małej architektury; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 10171



b) dopuszcza się zachowanie, przebudowę, bieżącą konserwację, remont lub nadbudowę istniejących 
budynków wykraczających poza wyznaczone linie zabudowy zgodnie z ustaleniami szczegółowymi dla 
terenów; 

2) dla nieprzekraczalnych linii zabudowy nakazuje się sytuowanie zabudowy w ramach wyznaczonych linii na 
rysunku planu, przy czym dopuszcza się wysunięcie poza wyznaczoną nieprzekraczalną linię zabudowy, 
o nie więcej niż 2,0 m, elementów wejść do budynków w szczególności: schodów, podestów, daszków, 
pochylni, dźwigów osobowych (wind) oraz elementów termomodernizacji istniejących budynków; 

3) zakazuje się realizacji wysunięć, o których mowa w pkt 2 poza granicą obszaru objętego planem; 

4) dopuszcza się lokalizację zabudowy bezpośrednio przy granicy z sąsiednią działką budowlaną. 

§ 7. Zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu: 

1) cały obszar planu znajduje się w granicach otuliny Kampinoskiego Parku Narodowego, dla której 
obowiązują przepisy odrębne; 

2) zakazuje się przekraczania standardów jakości środowiska, przy zachowaniu i zastosowaniu przepisów 
odrębnych; 

3) zakazuje się lokalizacji przedsięwzięć, które zgodnie z przepisami odrębnymi zostały zakwalifikowane do 
przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko; 

4) z chwilą wybudowania sieci wodociągowej i kanalizacyjnej ustala się obowiązek podłączenia do nich 
wszystkich obiektów, w których istnieje lub projektowana jest do realizacji wewnętrzna instalacja 
wodociągowa i kanalizacyjna; 

5) ustala się ochronę przed uciążliwościami hałasowymi i drganiami związanymi z ruchem kołowym dla 
zabudowy zlokalizowanej na działkach przylegających bezpośrednio do drogi wojewódzkiej Nr 580 – 
droga klasy głównej poza obszarem planu zgodnie z przepisami odrębnymi, w szczególności poprzez 
zastosowanie: 

a)  rozwiązań konstrukcyjno – budowlanych zapewniających dotrzymanie standardów ochrony przed 
hałasem i drganiami, 

b)  przegród o wysokiej izolacyjności akustycznej w budynkach, obiektach i pomieszczeniach 
przeznaczonych na stały pobyt ludzi; 

6) na działkach budowlanych bezpośrednio przylegających do drogi wojewódzkiej Nr 580 – droga klasy 
głównej poza obszarem planu, zakazuje się realizacji zabudowy związanej ze stałym pobytem dzieci 
i młodzieży, domów opieki społecznej i szpitali; 

§ 8. Zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków, w tym krajobrazów kulturowych, oraz dóbr 
kultury współczesnej: 

1) wskazuje się na rysunku planu i ustala się ochronę zabytków archeologicznych - stanowisk 
archeologicznych o nr ew: AZP 56-61/1, AZP 56-61/3, AZP 56-61/52, w formie stref ochrony 
konserwatorskiej stanowiska archeologicznego; 

2) na obszarze strefy, o której mowa w pkt 1, roboty ziemne, które mogą doprowadzić do przekształcenia lub 
zniszczenia zabytku archeologicznego, wymagają przeprowadzenia badań archeologicznych na zasadach 
określonych w przepisach odrębnych dotyczących ochrony zabytków i opieki nad zabytkami. 

§ 9. 1. Ustala się że w granicach obszaru objętego niniejszym planem nie występują obszary przestrzeni 
publicznych w rozumieniu ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

2. Ustala się, że na obszarze planu drogi publiczne oznaczone symbolami KD-D są terenami 
ogólnodostępnymi o funkcji publicznej dla których obowiązuje: 

1) stosowanie rozwiązań projektowych zgodnych z zasadami projektowania uniwersalnego oraz przepisami 
odrębnymi w tym zakresie, w szczególności normami, 

2) nakaz dostosowania urządzeń przeznaczonych dla ruchu pieszego, w szczególności: chodników, pochylni, 
schodów, przejść przez jezdnię, do potrzeb osób o ograniczonej mobilności. 

§ 10. Szczegółowe zasady i warunki scalania i podziału nieruchomości objętych planem miejscowym: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 10171



1) ustala się kąt położenia granicy działki w stosunku do pasa drogowego w przedziale od 60º do 120º; 

2) ustala się minimalną szerokość frontu działki, nie mniejszą niż 16,0 m; 

3) ustala się minimalną powierzchnię działki nie mniejszą niż 1000 m2; 

4) dopuszcza się wydzielenie działek o parametrach mniejszych niż ustalone w pkt 2 i 3, wyłącznie pod 
obiekty i urządzenia infrastruktury technicznej. 

§ 11. Szczególne warunki zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w ich użytkowaniu, w tym zakaz 
zabudowy:  

1) nakazuje się zapewnienie standardu akustycznego w zakresie dopuszczalnych poziomów hałasu 
w środowisku zgodnie z przepisami odrębnymi dla terenów oznaczonych kolejnymi numerami oraz 
symbolami literowymi MN jak dla terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej; 

2) wyznacza się pas technologiczny od linii napowietrznej najwyższego napięcia(220kV) o szerokości po 
25,0m od jej osi wyznaczonej na rysunku planu, w ramach którego: 

a) zakazuje się realizacji budynków z pomieszczeniami przeznaczonymi na pobyt ludzi, zgodnie 
z przepisami odrębnymi, w szczególności lokali i budynków o funkcji mieszkaniowej i związanych 
z działalnością gospodarczą, 

b) warunki lokalizacji obiektów budowlanych nieprzeznaczonych na pobyt ludzi, powinny uwzględniać 
wymogi określone w przepisach odrębnych oraz normach dotyczących projektowania linii 
elektroenergetycznych, 

c) dopuszcza się wykonanie napraw oraz prac remontowych i konserwacyjnych na istniejącej linii; 

3) dla terenów wód powierzchniowych śródlądowych WS, w szczególności cieków wodnych w tym kanałów 
melioracyjnych i zbiorników wodnych: 

a) ustala się zakaz naruszania naturalnego charakteru z wyjątkiem działań koniecznych ze względu na 
potrzeby wzrostu retencji wodnej, melioracji i ochrony przeciwpowodziowej lub przeciwpożarowej, 

b) dopuszcza się możliwość rozbudowy i przebudowy rowów melioracyjnych, w postaci kanałów 
podziemnych, w szczególności w celu realizacji przejazdów do działek budowlanych oraz dróg, zgodnie 
z przepisami odrębnymi, 

c) zakazuje się zabudowy wzdłuż wskazanych na rysunku planu cieków wodnych w odległości mniejszej 
niż 3m od górnej krawędzi skarpy cieku, 

d) nakazuje się zapewnienie dostępu do rowów melioracyjnych dla służb odpowiedzialnych za ich 
eksploatację; 

4) zakazuje się dla całego obszaru planu: 

a) lokalizowania zakładów stwarzających zagrożenie dla życia lub zdrowia ludzi, a w szczególności 
zakładów stwarzających zagrożenie wystąpienia poważnych awarii przemysłowych, 

b) prowadzenia działalności w zakresie przetwarzania odpadów. 

§ 12. Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji: 

1) w zakresie układu drogowo-ulicznego: 

a) ustala się, że na obszarze objętym planem układ dróg publicznych stanowią tereny dróg dojazdowych: 
1.KD-D, 2.KD-D, 3.KD-D, 4.KD-D, 5.KD-D, 6.KD-D, 7.KD-D, 8.KD-D, 9.KD-D zapewniające obsługę 
istniejącego i nowego zagospodarowania, 

b) dopuszcza się obsługę działek budowlanych w przypadku braku możliwości zapewnienia 
bezpośredniego dostępu do drogi publicznej za pośrednictwem ciągów pieszo - jezdnych; 

2) w zakresie parkowania ustala się: 

a) realizację miejsc do parkowania dla obiektów nowo realizowanych, istniejących rozbudowywanych lub 
zmieniających sposób użytkowania, w obrębie działek budowlanych, na których znajdują się te obiekty, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 10171



b) minimalne wskaźniki parkingowe określone, jako minimalna liczba miejsc do parkowania dla 
samochodów osobowych: 

᠆ dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej – 2 miejsca do parkowania na każdy lokal mieszkalny, 
przy czym dopuszcza się miejsce postojowe, realizowane w garażu wbudowanym w budynek 
o funkcji podstawowej, 

᠆ dla usług – 1 na każde rozpoczęte 50 m2powierzchni, ale nie mniej niże 2 miejsca do parkowania na 
każdy lokal użytkowy, 

c) określa się realizacji miejsc postojowych dla pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową w ilości 
przewidzianej w przepisach odrębnych z zakresu dróg publicznych. 

§ 13. 1. Określa się zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów infrastruktury technicznej: 

1) nakazuje się lokalizowanie infrastruktury technicznej w liniach rozgraniczających dróg publicznych w taki 
sposób, aby ich lokalizacja nie kolidowała z projektowanymi lub istniejącymi urządzeniami drogowymi lub 
zagospodarowaniem terenu; 

2) dopuszcza się lokalizowanie tuneli wieloprzewodowych zgodnie z zapisami pkt 1; 

3) dopuszcza się lokalizowanie infrastruktury technicznej poza liniami rozgraniczającymi dróg publicznych, 
w taki sposób, aby ich lokalizacja nie kolidowała z projektowanym lub istniejącą zabudową 
i zagospodarowaniem terenu, zgodnie z przepisami odrębnymi; 

4) dopuszcza się lokalizowanie urządzeń budowlanych z zakresu infrastruktury technicznej na całym obszarze 
planu zgodnie z przepisami odrębnymi; 

5) dopuszcza się zachowanie, budowę i przebudowę infrastruktury technicznej zgodnie z ustaleniami planu 
i wymogami zawartymi w przepisach odrębnych; 

6) ustala się minimalne parametry dla sieci: 

a) wodociągowej - DN 90,  

b) kanalizacyjnej: 

᠆ grawitacyjnej – DN 100, 

᠆ tłocznej (ciśnieniowej) – DN 50, 

c) ciepłowniczej - DN 20,  

d) gazowniczej - DN 20,  

e) elektroenergetycznej - 0,4 kV. 

7) ustala się dla urządzeń wykorzystujących energię z odnawialnych źródeł energii maksymalną moc 
określoną w przepisach odrębnych dla mikroinstalacji. 

2. W zakresie zaopatrzenia w wodę: 

1) nakazuje się zaopatrzenie w wodę z sieci wodociągowej, 

2) do czasu realizacji sieci wodociągowej dopuszcza się zaopatrzenie w wodę z istniejących i projektowanych 
własnych ujęć wody w szczególności studni głębinowych. 

3. W zakresie odprowadzania ścieków: 

1) nakazuje się odprowadzanie ścieków bytowych do sieci kanalizacji; 

2) do czasu realizacji sieci kanalizacji dopuszcza się odprowadzanie ścieków bytowych do szczelnych 
zbiorników bezodpływowych; 

3) zakazuje się lokalizacji i realizacji przydomowych oczyszczalni ścieków. 

4. W zakresie odprowadzania wód opadowych lub roztopowych: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 10171



1) ustala się, że odprowadzanie wód opadowych lub roztopowych odbywać się będzie z nawierzchni 
utwardzonych, placów, parkingów oraz dachów na terenie działki własnej poprzez wprowadzanie do ziemi, 
przy czym dopuszcza się możliwość realizacji zbiorników retencyjnych; 

2) dla istniejących obiektów budowlanych dopuszcza się zagospodarowanie wód opadowych lub roztopowych 
w dotychczasowy sposób, zgodny z przepisami odrębnymi. 

5. W zakresie zaopatrzenia w energię elektryczną ustala się zasilanie w energię elektryczną z: 

1) sieci elektroenergetycznej niskiego lub średniego napięcia, 

2) urządzeń kogeneracyjnych lub, 

3) odnawialnych źródeł energii wykorzystujących energię promieniowania słonecznego lub geotermalną. 

6. W zakresie zaopatrzenia w gaz: 

1) dopuszcza się zaopatrzenie w gaz z sieci gazowej średniego lub niskiego ciśnienia istniejących lub 
projektowanych gazociągów; 

2) dopuszcza się wykorzystanie gazu ziemnego w urządzeniach wytwarzających ciepło oraz urządzeniach 
kogeneracyjnych. 

7. W zakresie zaopatrzenia w ciepło ustala się ogrzewanie z indywidualnych źródeł ciepła z zastosowaniem 
rodzajów instalacji i paliw konwencjonalnych lub wykorzystujących odnawialne źródła energii zgodnie 
z przepisami odrębnymi oraz z uwzględnieniem ustaleń ust. 5 pkt 2 i 3. 

8. W zakresie obsługi telekomunikacyjnej: 

1) dopuszcza się obsługę telekomunikacyjną z: 

a) sieci kablowej za pośrednictwem istniejących i projektowanych przewodów lub, 

b) sieci bezprzewodowej za pośrednictwem istniejących i projektowanych nadawczo-odbiorczych urządzeń 
telekomunikacyjnych, w tym anten i stacji bazowych telefonii komórkowej; 

2) nakazuje się sytuowanie wszelkich urządzeń radiokomunikacyjnych, radionawigacyjnych 
i radiolokacyjnych, w tym stacji bazowych telefonii komórkowej, w takich miejscach lub na takiej 
wysokości, by zasięg promieniowania elektromagnetycznego przekraczający dopuszczalny poziom, 
wystąpił w miejscach niedostępnych dla ludzi. 

9. W zakresie gospodarowania odpadami stałymi nakazuje się zapewnienie na terenie nieruchomości miejsc 
służących do czasowego magazynowania odpadów z uwzględnieniem możliwości ich segregacji. 

§ 14. Sposób i termin tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania terenów: 

1) do czasu realizacji zagospodarowania zgodnego z ustalonym w planie dopuszcza się użytkowanie terenów 
i zabudowy w sposób dotychczasowy; 

2) na całym obszarze objętym planem zabrania się lokalizowania tymczasowych obiektów budowlanych, za 
wyjątkiem tymczasowych obiektów budowlanych związanych z realizacją inwestycji docelowych 
wyłącznie w czasie ważności ostatecznego pozwolenia na budowę. 

§ 15. 1 Określa się stawkę procentową służącą naliczeniu jednorazowej opłaty od wzrostu wartości 
nieruchomości, w związku z uchwaleniem planu miejscowego, dla: 

1) terenów: 1.MN, 3.MN, 5.MN, 6.MN, 8.MN, 9.MN, 10.MN, 12.MN, 13.MN, 15.MN, 16.MN - 30%; 

2) terenów: 2.WS, 4.WS, 7.WS, 11.WS, 14.WS, 17.WS, 18.WS, 1.KD-D, 2.KD-D, 3.KD-D, 4.KD-D, 5.KD-
D, 6.KD-D, 7.KD-D, 8.KD-D, 9.KD-D – 0%. 

§ 16. Ustala się, że granicami terenów rozmieszczenia inwestycji celu publicznego o znaczeniu lokalnym, 
w ramach obszaru planu są tereny:1.KD-D, 2.KD-D, 3.KD-D, 4.KD-D, 5.KD-D, 6.KD-D, 7.KD-D, 8.KD-D, 
9.KD-D. 

§ 17. Zasady w zakresie kolorystyki obiektów budowlanych: 

1) ustala się kolorystykę i formę elewacji ustala się stosowanie stonowanej pastelowej kolorystyki dla elewacji 
budynków, przy czym dopuszcza się; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 10171



a) wykończenia elewacji okładzinami trwałymi za wyjątkiem płyt z blach trapezowych i falistych, 
w szczególności dopuszcza się okładziny trwałe: drewniane, kamienne, ceramiczne, imitujące drewno 
lub kamień naturalny oraz szklane, 

b) ściany z cegły ceramicznej, klinkierowej oraz licowej, 

c) ściany drewniane z uwzględnieniem cech architektury regionalnej; 

2) dla dachów ustala się: 

a) pokrycie dachów: 

᠆ gontem drewnianym lub jego imitacją w kolorze czarnym, 

᠆ dachówką ceramiczną, blachodachówką lub dachówką cementową w kolorze naturalnym dachówki 
ceramicznej lub: brązowym, grafitowym, czarnym, przy czym rodzaj i kolor pokrycia musi być 
jednakowy dla wszystkich budynków na działce budowlanej, 

b) dopuszcza się realizacje dachów z nawierzchnią urządzoną w sposób zapewniający naturalna wegetację 
roślin. 

Rozdział 2. 
Przepisy szczegółowe 

§ 18. Dla terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 1.MN, 3.MN, 5.MN, 6.MN, 8.MN, 9.MN, 
10.MN, 12.MN, 13.MN, 15.MN, 16.MN: 

1) w zakresie przeznaczenia terenu ustala się: 

a) przeznaczenie podstawowe – teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 

b) przeznaczenie dopuszczalne – usługi, realizowane zgodnie z ustaleniami pkt 2 lit. b, 

2) w zakresie zasad kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenu: 

a) nakazuje się zachowanie i realizację zabudowy: 

᠆ w formie budynków wolnostojących, 

᠆ zgodnie z wyznaczonymi na rysunku planu nieprzekraczalnymi liniami zabudowy z uwzględnieniem 
ustaleń § 6pkt 1, 2 i 3, 

᠆ parametrami i wskaźnikami kształtowania zabudowy określonymi w pkt 3, 

b) dopuszcza się realizację usług w: 

᠆ wolnostojących budynków wyłącznie na działkach bezpośrednio przylegających do drogi krajowej nr 
580 zlokalizowanych na terenach: 1.MN, 3.MN, 5.MN, 

᠆ lokalu użytkowym w ramach budynku o przeznaczeniu podstawowym na zasadach określonych 
w przepisach odrębnych, 

c) dopuszcza się realizację na potrzeby istniejącej i projektowanej zabudowy: 

᠆ obiektów i urządzeń infrastruktury technicznej, 

᠆ budynków gospodarczych i garaży, zgodnie z ustaleniami lit. d i e, 

d) dopuszcza się realizacje jednego wolnostojącego budynku o funkcji gospodarczej lub garażowej, 
nawiązującego materiałem wykończenia oraz kolorystyką ścian i pokrycia dachowego do istniejących 
lub nowo realizowanych budynków z zakresu przeznaczenia podstawowego, na każdej działce 
budowlanej; 

e) ustala się geometrię dachu –dachy spadziste o nachyleniu głównych połaci dachowych od 30odo 45o 
włącznie, przy czym dla budynków gospodarczych lub garażowych dopuszcza się dachy jednospadowe 
o kącie nachylenia do 40 o, 

f) na działkach bezpośrednio przylegających do terenów WS nakazuje się zapewnienie dostępu do rowów 
melioracyjnych dla służb odpowiedzialnych za ich eksploatację, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 10171



g) dopuszcza się zachowanie istniejącej zabudowy usługowej z prawem do przebudowy i remontu, 

h) dopuszcza się zachowanie istniejącej stacji paliw na terenie 1.MN z prawem do przebudowy i bieżącego 
remontu; 

3) w zakresie parametrów i wskaźników kształtowania zabudowy: 

a) ustala się minimalną intensywność zabudowy – 0,1 dla działki budowlanej, 

b) ustala się maksymalną intensywność zabudowy – 0,8 dla działki budowlanej, 

c) ustala się maksymalną wysokość zabudowy: 

᠆ budynków o przeznaczeniu podstawowym oraz dopuszczalnym – 10,5 m, 

᠆ dla istniejących słupów wsporczych napowietrznej linii 220kV – 32,0m, 

᠆ pozostałych obiektów budowlanych, w tym budynków garażowych lub gospodarczych – 5,0m, 

d) ustala się wskaźnik minimalnego udziału powierzchni biologicznie czynnej dla działki budowalnej – 
70%, 

e) ustala się maksymalną wielkość powierzchni zabudowy – 30%, 

f) ustala się minimalną powierzchnię nowo wydzielonych działek budowlanych – 1000 m². 

4) w zakresie zasad obsługi komunikacyjnej: 

a) ustala się obsługę komunikacyjną terenów od dróg dojazdowych: 1.KD-D, 2.KD-D, 3.KD-D,  4.KD-D,  
5.KD-D, 6.KD-D, 7.KD-D,  8.KD-D lub 9.KD-D zgodnie z rysunkiem planu, 

b) dopuszcza się obsługę terenów do czasu realizacji pełnego układu drogowego z istniejącej drogi 
wojewódzkiej Nr 580 (droga klasy głównej poza obszarem planu), 

c) w zakresie parkowania obowiązują przepisy §12 pkt 2. 

5) w zakresie nieuregulowanym powyżej, obowiązują przepisy ogólne dotyczące, w szczególności nakazów, 
zakazów, dopuszczeń i ograniczeń w zagospodarowaniu terenów. 

§ 19. Dla terenów wód powierzchniowych śródlądowych 2.WS, 4.WS, 7.WS, 11.WS, 14.WS, 17.WS, 
18.WS: 

1) w zakresie przeznaczenia terenu ustala się przeznaczenie podstawowe– teren wód powierzchniowych 
śródlądowych; 

2) w zakresie zasad zagospodarowania terenu: 

a) nakazuje się zachowanie wód powierzchniowych śródlądowych, w szczególności cieków naturalnych, 
kanałów i rowów dla których: 

᠆ ustala się zachowanie przebiegu i drożności, 

᠆ zakaz przykrywania, za wyjątkiem realizacji: obiektów i urządzeń drogowych lub technicznych lub 
kładek pieszych lub pieszo - rowerowych, 

b) dopuszcza się zagospodarowanie terenów jako zieleń naturalna; 

3) w zakresie zasad obsługi komunikacyjnej ustala się obsługę komunikacyjną terenów od dróg dojazdowych: 
1.KD-D, 3.KD-D, 4.KD-D, 5.KD-D, 8.KD-D lub 9.KD-D zgodnie rysunkiem planu, 

4) w zakresie nieuregulowanym powyżej, obowiązują przepisy ogólne dotyczące, w szczególności nakazów, 
zakazów, dopuszczeń i ograniczeń w zagospodarowaniu terenów. 

§ 20. Dla terenów dróg publicznych klasy dojazdowej 1.KD-D, 2.KD-D, 3.KD-D, 4.KD-D,  5.KD-D, 
6.KD-D, 7.KD-D,  8.KD-D, 9.KD-D: 

1) W zakresie przeznaczenia terenu ustala się przeznaczenie podstawowe -teren drogi publicznej klasy 
dojazdowej. 

2) W zakresie sposobu zagospodarowania: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 10171



a) ustala się szerokość pasa drogowego wyznaczonego liniami rozgraniczającymi nie mniejszą niż 10,0 m 
oraz zgodnie z rysunkiem planu, 

b) dopuszcza się realizację dróg dla rowerów w liniach rozgraniczających dróg dojazdowych, 

c) ustala się wskaźnik minimalnego udziału powierzchni biologicznie czynnej – 1%. 

3) w zakresie nieuregulowanym powyżej, obowiązują przepisy ogólne dotyczące, w szczególności nakazów, 
zakazów, dopuszczeń i ograniczeń w zagospodarowaniu terenów. 

Rozdział 3. 
Przepisy końcowe 

§ 21. Na obszarze objętym niniejszym planem traci moc Miejscowy Plan Zagospodarowania   
Przestrzennego obejmujący wieś Kampinos A część Ia, zatwierdzony Uchwałą Nr XLI/181/13 Rady Gminy 
Kampinos z dnia 11 września 2013 r., ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 
poz. 9814 z dnia 25 września 2013r. 

§ 22. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kampinos. 

§ 23. Uchwała podlega publikacji na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy 
Kampinos. 

§ 24. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.  

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Sucharski 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 10171



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 10171



 

 

 

       Załącznik nr 2  

     do Uchwały Nr XXV/156/20 

                                                Rady Gminy Kampinos 

                                                        z dnia 28 września 2020 r. 

    

 

Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag zgłoszonych do  
PROJEKTU MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 

dla części wsi Kampinos A i części wsi Kampinos gmina Kampinos 

 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu (t.j. Dz. u. z 2020 r. poz. 293 ze zm.) w zakresie uwag 

nieuwzględnionych Rada Gminy Kampinos postanawia przyjąć następujący sposób ich rozpatrzenia: 

 

 

Pierwsze wyłożenie  

w dniach: 30.09.2019 r – 30.10.2019 r., termin składania uwag: do 22.11.2019 r.  
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

L.p. 

Data 

wpływu 

uwagi 

Nazwisko i imię, 

nazwa jednostki 

organizacyjnej 

i adres 

zgłaszającego 

uwagi 

Treść uwagi 

Oznaczenie 

nieruchomości, 

której dotyczy 

uwaga 

Ustalenia projektu 

planu  

dla nieruchomości, 

której dotyczy 

uwaga 

Rozstrzygnięcie 

Wójta Gminy 

w sprawie rozpatrzenia uwag 

Rozstrzygnięcie Rady Gminy 

 
Uwagi 

uwaga 

uwzględniona 

uwaga 

nieuwzględniona 

uwaga 

uwzględniona 

uwaga 

nieuwzględniona 

1. 21.11.2019 [*] Na podstawie art. 18 ust. 1 
ustawy o planowaniu i 

zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. 
z 2018 r., poz. 1945 ze zm.) 

zgłaszamy wnioski do 

projektu planu i wnosimy o 
nieuwzględnianie w 

Projekcie Planu 

Dz. ew. nr 107/32, 
107/31 obręb 0009 

 

Teren 1.MN – teren 
zabudowy 

mieszkaniowej 

jednorodzinnej  
 

 

 uwaga 
nieuwzględniona 

 uwaga 
nieuwzględniona 

Usunięcie nieczynnej rury o 
symbolu kdBll0c zarówno z 

terenu działek ew. nr 107/32, 

107/31 jak i z map 
ewidencyjnych nie leży w gestii 

ustaleń planu. Są to działania 

wykraczające poza zakres 
możliwości ustaleń planu.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 10171



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Miejscowego 

Zagospodarowania 

Przestrzennego gminy 
Kampinos dla części 

Kampinos A rury o symbolu 

kdB110c służącej do 
odprowadzania ścieków 

sanitarnych z szamba z 

terenu Szkolno-
Przedszkolnego w 

Kampinosie w latach 1993 

poprzez działki 107/32 i 

107/31 do rowu 

melioracyjnego OL-915. Do 

tej pory ww. rura nie została 
usunięta, mimo iż 

zwracaliśmy się do Wójta 

niejednokrotnie w tej 
sprawie. Budynek szkolno-

przedszkolny został 

podłączony do sieci 
kanalizacyjnej, tym bardziej 

nie widzimy powodu dla 

którego Gmina w dalszym 
ciągu bez umownie zajmuje 

naszą nieruchomość. Tym 

bardziej, że zauważamy 

cyklicznie wypływające 

nieczystości płynące tą rurą 
do rowu melioracyjnego, 

który jest usytuowany na 

terenie naszej działki gdzie 
w chwili obecnej budujemy 

nasz rodzinny dom, w 

którym w bliskiej 
perspektywie czasu 

zamierzamy zamieszkać. 

Obawiamy sie iż rzeczone 
niezidentyfikowane cieki 

mogą stanowić zagrożenie 

dla naszego zdrowia. 

Uzasadnienie: 

Nie zgadzamy się na 

bezumowne zajmowanie 
naszych działek o nr ew. 

107/32 i 107/31. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 13 – Poz. 10171



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Przedmiotowe rozwiązanie 

jest niefunkcjonalne, 

powoduje zajecie 
niewywłaszczonej części 

naszej działki o nr ew. 

107/32 i 107/31, stanowiąc 
niedozwoloną ingerencje w 

prawo własności. Zgodnie 

z literą prawa z treści art. 6 
ust. 2 ustawy o planowaniu i 

zagospodarowaniu 

przestrzennym oraz z art. 

140 Kodeksu cywilnego 

wyraźnie wynika iż jako 

właściciele jesteśmy 
uprawnieni do swobodnego 

zagospodarowania terenu, 

które jest ściśle związane z 
prawem własności 

nieruchomości i może być 

ograniczone jedynie 
wyjątkowo w drodze 

uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania 
przestrzennego lub decyzji o 

warunkach zabudowy. 

Działania organu 

administracji publicznej 

ograniczające powyższe 
prawo i naruszające interes 

prywatny obywatela 

powinny byk uzasadnione 
z punktu widzenia ważnego 

interesu społecznego. Prawo 

kształtowania 
zagospodarowania 

przestrzennego przez gminę 

nie powinno bowiem 
oznaczać dowolnej i niczym 

nieuzasadnionej ingerencji 

w prawa obywateli. Takie 

postępowanie naruszałoby 

konstytucyjną zasadę 

ochrony własności (art. 64 
ust. 1 i art. 31 ust. 3 

Konstytucji RP). Obowiązek 

uwzględniania interesów 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 14 – Poz. 10171



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

obywateli wynika także z 

art. 7 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania 

administracyjnego 

(Dz.U. z 2013 r., poz. 267 
j.t.). W naszej ocenie przy 

uchwalaniu planu 

miejscowego nie 
uwzględniono słusznego 

interesu obywateli, 

ponieważ ingeruje on w 

sposób nieuzasadniony w 

katalog praw obywateli, nie 

uwzględniając w ogóle praw 
właścicieli nieruchomości 

objętych 

uchwałą. Wnosimy jak na 
wstępnie o ostateczne i 

definitywne zajęcie się 

sprawą tj. usunięcie 
nieczynnej rury o symbolu 

kdBll0c zarówno z terenu 

naszych działek jak i z map 
ewidencyjnych. 

 

2. 19.11.2019 [*] Na rysunku projektu 
miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego dla części 
wsi Kampinos A i części wsi 

Kampinos gmina Kampinos 

w jednostce terenowej 
oznaczonej symbolem 1.MN 

zaznaczono strefę ochrony 

konserwatorskiej stanowiska 
archeologicznego NR 

AZP56-61/52. Z rysunku 

projektu planu wynika, że 
strefa ta obejmuje swym 

zasięgiem ok. 2/3 

powierzchni działki ew. nr 
516 we wsi Kampinos A, 

której jestem 

współwłaścicielką. 
Tymczasem zgodnie z 

załącznikiem graficznym do 

Dz. ew. nr 516 
obręb 0009 

 

Teren 1.MN – teren 
zabudowy 

mieszkaniowej 

jednorodzinnej 
 

 

 uwaga 
nieuwzględniona 

 uwaga 
nieuwzględniona 

Zasięg jest większy gdyż  
uwzględnia wnioskowane przez 

w/w organ strefę ochronną od 

stanowiska archeologicznego. 
Prawidłowość zasięgu 

wyznaczonej granicy strefy na 

rysunku planu jest potwierdzona 
uzgodnieniem z Wojewódzkim 

Mazowieckim Konserwatorem 

Zabytków.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 15 – Poz. 10171



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

pisma 

nrA.1331.78.2019.AO 

Wojewódzkiego  
Mazowieckiego 

Konserwatora Zabytków z 

dnia 24.07.20 9 r. działka nr 
516 we wsi Kampinos A gm. 

Kampinos w dużo mniejszej 

części (tylko ok. 28% 
powierzchni działki) objęta 

jest zasięgiem zabytku 

archeologicznego nr AZP 

56-61/52 ujętym w  

wojewódzkiej ewidencji 

zabytków woj. 
mazowieckiego. Z tego 

wynika, że wkreślony na 

rysunku projektowanego 
miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego dla części 
wsi Kampinos A i części wsi 

Kampinos gm. 

Kampinos zasięg strefy 
ochrony konserwatorskiej 

nadmiernie, i przede 

wszystkim bez 

żadnego uzasadnienia, 

obciąża działkę ew. nr 516 
we wsi Kampinos A, przez 

co utrudnia jej 

zagospodarowanie zgodnie z 
projektem planu, powoduje 

zwiększenie kosztów na jej 

zagospodarowanie a także 
zmniejsza jej wartość. 

W związku z powyższym 

wnoszę o skorygowanie, 
przynajmniej w obrębie 

działki ew. nr 516 we wsi 

Kampinos A, zasięgu strefy 

ochrony konserwatorskiej 

stanowiska 

archeologicznego do 
obszaru wskazanego przez 

Wojewódzkiego 

Mazowieckiego 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 16 – Poz. 10171



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Konserwatora Zabytków na 

załączniku do pisma z dnia 

24.07.2019 r. (złącznik w 
dokumentacji) 

3. 18.11.2019 [*] 1. Nie wykazano w 

p.p.z. wybudowanego 
przepustu na działce o nr ew. 

107/2 w rowie 

melioracyjnym. Rów 
znajdujący się w gminnej 

drodze od 1991 roku tj: 28 

lat. Przepust jest samowolą 

budowlaną Wójta Gminy 

Kampinos wykonaną w 

2014 roku. Jest to trakt 
jezdny do kilku posesji i 

działek budowlanych. 

Jedyny dojazd do naszej 
posesji do działki nr ew. 531 

w Kampinosie A. 

 

Dz. ew. 107/2 

obręb 0009 

Teren 1.KD-D – 

teren drogi 
publicznej klasy 

dojazdowej 

 

 uwaga 

nieuwzględniona 
 uwaga 

nieuwzględniona 

Istniejące elementy 

infrastruktury  technicznej – 
przepustu nie są elementem do 

wykazania i umieszczania na 

rysunku planu. Ponadto forma i 
zakres uwagi ma charakter 

opinii. 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

2. Nie wykazano w 

p.p.z. szerokości i 

głębokości rowu 
melioracyjnego na działce 

nr ew.531 w Kampinosie A. 

Dz. ew. 531 obręb 

0009 

Teren 1.MN – teren 

zabudowy 

mieszkaniowej 
jednorodzinnej/7.WS 

teren wód 
powierzchniowych 

śródlądowych  

 uwaga 

nieuwzględniona 
 uwaga 

nieuwzględniona 

Wykazywanie szerokości i 

głębokości rowu melioracyjnego 

nie jest elementem do wykazania 
i umieszczania na rysunku planu. 

3. Nie wykazano w 

p. p. z. wybudowanej 
kanalizacji burzowej i 

ściekowej z całego osiedla 

miejscowości Kampinos A, 
która jest odprowadzona w 

samowolę budowlaną 

stanowiącą przepust na 
działce 107/2. 

Dz. ew. 107/2 

obręb 0009 

Teren 1.KD-D – 

teren drogi 
publicznej klasy 

dojazdowej 

 

 uwaga 

nieuwzględniona 
 uwaga 

nieuwzględniona 

Istniejące elementy 

infrastruktury  technicznej – 
kanalizacji burzowej i ściekowej 

nie są elementem 

obligatoryjnym do wykazania na 
mapie sytuacyjnej przyjętej za 

podstawę do rysunku planu 

zgodnie z przepisami 
odrębnymi. Ponadto forma i 

zakres uwagi ma charakter 

opinii. 

4. Nie wykazano w 

p. p. z. instalacji 

kanalizacyjnej która została 
wybudowana w latach 80 i 

do dnia dzisiejszego 

odprowadza ze szkoły 
nieczystości wpuszczone do 

Działki nr ew.531, 

107/30, 107/31 , 

107/32 , 107/10 
obręb 0009 

Teren 1.MN – teren 

zabudowy 

mieszkaniowej 
jednorodzinnej 

 uwaga 

nieuwzględniona 

 uwaga 

nieuwzględniona 

Istniejące elementy instalacji 

kanalizacyjnej nie są elementem 

obligatoryjnym do wykazania na 
mapie sytuacyjnej przyjętej za 

podstawę do rysunku planu 

zgodnie z przepisami 
odrębnymi. Ponadto forma i 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 17 – Poz. 10171



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

rowu znajdującego się na 

naszej działce nr ew. 531 w 

Kampinosie A, oraz 
przyległe do tego rowu 

melioracyjnego działki nr 

ew. 107/30, 107/31 , 107/32, 
107/10 dowód : (pismo z 

1993 roku z Ochrony 

Środowiska). 

zakres uwagi ma charakter 

opinii. 

5. Nie wykazano w 

planie gdzie odprowadzana 

jest woda ze ścieków i 

kanalizacji burzowej z 

całego osiedla w 

Kampinosie A, smary które 
są wpuszczone 

bezpośrednio w działki 

budowlane i posesję dotyczy 
to działki drogowej 107/2 i 

naszej działki 531 w 

Kampinosie A (dwie posesje 
zamieszkałe od 1975 roku) 

Dz. ew. 107/2 

Dz. ew. 531 obręb 

0009 

Teren 1.MN – teren 

zabudowy 

mieszkaniowej 

jednorodzinnej/ 

Teren 1.KD-D – 

teren drogi 
publicznej klasy 

dojazdowej 

 

 uwaga 

nieuwzględniona 
 uwaga 

nieuwzględniona 

Wykazywanie kierunku spływu 

ścieków, nie jest w gestii planu 

miejscowego. 

6. Wnosimy o 

wykazanie gdzie będzie 

odprowadzana woda z 
kanalizacji burzowej z całego 

osiedla w Kampinosie A, 
Ścieki z poszczególnych 

posesji, smary z mycia 

samochodów, szambo z 
pobliskich domów i szkoły. 

Cały obszar planu   uwaga 

nieuwzględniona 
 uwaga 

nieuwzględniona 

Wykazywanie kierunku spływu 

wody, nie jest w gestii planu 

miejscowego. 

7. Wnosimy o 

zlikwidowanie kanalizacji 

burzowej w działce nr ew. 
107/2, która odprowadza 

bezpośrednio w naszą 

działkę budowlaną nr ew. 
531 ( dwie posesje 

zamieszkałe) w Kampinosie 

A tj: ścieki, smary, oleje z 
całego osiedla, ścieki 

bytowe 

Dz. ew. 107/2 

obręb 0009 

Teren 1.KD-D – 

teren drogi 

publicznej klasy 
dojazdowej 

 

 uwaga 

nieuwzględniona 
 uwaga 

nieuwzględniona 

Likwidacja istniejących 

elementów infrastruktury  

technicznej nie leży w gestii 
ustaleń planu. 

8. Wnosimy o 
uwzględnienie przykrycia 

rowu melioracyjnego na 

całej długości działki 
budowlanej nr ew. 531 ( 

Dz. ew. nr 531 
obręb 0009 

 

7.WS teren wód 
powierzchniowych 

śródlądowych  

 

 uwaga 
nieuwzględniona 

 uwaga 
nieuwzględniona 

Nie przewiduje się przekrycia 
istniejącego rowy 

melioracyjnego. Projekt w tym 

kształcie i zakresie uzyskał 
stosowne uzgodnienia, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 18 – Poz. 10171



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

dwóch posesji 

zamieszkałych) w 

Kampinosie A. gdyż jest tam 
woda stojąca z wylęgarnią 

owadów i smrodu z całego 

osiedla. 

9. Wnosimy o 

zlikwidowanie kanalizacji 

która została wybudowana w 
latach 80 i odprowadza na 

naszą działkę nr ew. 531 w 

Kampinosie A do rowu 

melioracyjnego: szambo ze 

szkoły oraz okolicznych 

domów. Dowód : ( Pismo z 
1993 Ochrona 

Środowiska).Wszelkie 

przepisy (w tym sanitarno- 
epidemiologiczne, ochrony 

środowiska i Prawo Wodne) 

zabraniają by przez Osiedle 
Domów Jednorodzinnych 

przepływał odkryty rów 

"rzekomo" melioracyjny (ze 
stojącą wodą) w którym 

znajdują się ścieki bytowe i 

inne nieczystości. Rów ten 
należy niezwłocznie 

przykryć zgodnie z 

przepisami prawa a 
właściciel na którego terenie 

znajduje się ten rów może 

żądać od ,,truciciela" 
stosownego odszkodowania 

i zadośćuczynienia. 

Cały obszar planu   uwaga 

nieuwzględniona 
 uwaga 

nieuwzględniona 

Likwidacja istniejących 

elementów infrastruktury  

technicznej nie leży w gestii 
ustaleń planu. 

10. Wnioski i uwagi 
składaliśmy już od 2008 

roku przez kolejne lata: 

2011,2013,2015,2018 roku 
lecz Wójt nie uwzględnia 

naszych żądań, Natomiast 

uchwalone p.p.z. w w/w 
latach zostały 

rozstrzygnięciem Wojewody 

kolejno uchylane. Rodzi się 
pytanie dlaczego od 10 lat 

nie jest wykonany i 

Cały obszar planu   uwaga 
nieuwzględniona 

 uwaga 
nieuwzględniona 

Uwaga ma charakter opinii i nie 
dotyczy bezpośrednio ustaleń 

planu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 19 – Poz. 10171



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

zatwierdzony plan 

przestrzennego 

zagospodarowania dla 
naszego terenu, czyżby takie 

działanie było celowym 

wyprowadzeniem pieniędzy 
publicznych z naszego 

budżetu gminy jako 

dodatkowe źródło 
finansowania przez 

naprawianie błędów przez 

ponad 10 lat na ,,rzekome” 

wykonanie planu. Na takie 

marnotrawstwo pieniędzy i 

niegospodarność nie 
zgadzamy się. 

 

 
 

 

 

 

Drugie wyłożenie 

w dniach: 18.06.2020 r. – 21.07.2020 r., termin składania uwag do 12.08.2020 r. 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

L.p. 

Data 

wpływu 

uwagi 

Nazwisko i imię, 

nazwa jednostki 

organizacyjnej 

i adres 

zgłaszającego 

uwagi 

Treść uwagi 

Oznaczenie 

nieruchomości, 

której dotyczy 

uwaga 

Ustalenia projektu 

planu  

dla nieruchomości, 

której dotyczy 

uwaga 

Rozstrzygnięcie 

Wójta Gminy 

w sprawie rozpatrzenia uwag 

Rozstrzygnięcie Rady Gminy 

 
Uwagi 

uwaga 
uwzględniona 

uwaga 
nieuwzględniona 

uwaga 
uwzględniona 

uwaga 
nieuwzględniona 

1. 13.08.2020 

(Przesłana 
pocztą) 

 

[*] 
 

 

Dlaczego w propozycji 

MPZP dla części wsi 
Kampinos A nie ponowiono 

projektu realizacji 

przedłużenia ul Szkolnej w 
kierunku Wiejcy. 

Przedłużenie tej drogi 

gminnej o szer. 12m stworzy 
możliwość normalnego 

dojazdu do istniejących 

działek budowlanych w 
części już zabudowanych. 

Dz. ew. nr d. 

106/10, 105/2, 
104/15, 103, 102, 

101/9, 101/12 

obręb 0009 
 

Teren 1.MN – teren 

zabudowy 
mieszkaniowej 

jednorodzinnej  

 
 

 Nie uwzględniona  uwaga 

nieuwzględniona 

Zaproponowany układ dróg 

publicznych jest prawidłowy i 
wystarczający do prawidłowej 

obsługi komunikacyjnej obszaru 

planu. Na podstawie ustaleń 
planu możliwe jest w przyszłości 

wydzielanie dróg 

wewnętrznych, które będą 
dostosowane do projektowanej 

przyszłej zabudowy, w 

szczególności w dostosowaniu 
do jej docelowego lokowania w 

terenie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 20 – Poz. 10171



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Przy zmianie kwalifikacji 

gruntów rolnych na działki 

budowlane Gmina 
Kampinos zobowiązała się 

zapewnić dojazd do w/w 

działek przedłużoną drogą 
gminą - ul Szkolną. 

Przedłużenie tej drogi 

umożliwi doprowadzenie 
mediów niezbędnych dla 

funkcjonowania 

gospodarstw domowych. W 

chwili obecnej są poważne 

kłopoty z doprowadzeniem 

gazu do działek już 
zabudowanych. 

Urząd Gminy winien 

poważnie potraktować i 
rozwiązać ten problem z 

ulicą Szkolną ciągnący się 

długimi latami. 
 

2. 12.08.2020 [*] Żądamy przywrócenia do 

planu zagospodarowania 
odcinka projektowanej ul. 

Szkolnej ( wcześniej działka 

drogowa 106/7) na 
wysokości działek 106/19, 

106/18, 106/17, 106/5, 105 

od strony południowej. 
Uzasadnienie: 

Konsekwencją usunięcia z 

planu zagospodarowania 
przestrzennego przedłużenia 

planowanej ulicy Szkolnej 

jest: 
a. Pozbawienie działek 

106/19, 106/18, 106/17, 

106/5, 105 już istniejących, 
zabudowanych dostępu do 

mediów tj. kanalizacji, sieci 

gazowej, sieci 
wodociągowej, sieci 

energetycznej. 

b. Niewykorzystanie 
istniejącej infrastruktury 

(bliskość urzędu gminy, 

Dz. ew. nr d. 

106/10, 105/2, 
104/15, 103, 102, 

101/9, 101/12 

obręb 0009 
 

Teren 1.MN – teren 

zabudowy 
mieszkaniowej 

jednorodzinnej  

 
 

 Nie uwzględniona  uwaga 

nieuwzględniona 

Zaproponowany układ dróg 

publicznych jest prawidłowy i 
wystarczający do prawidłowej 

obsługi komunikacyjnej obszaru 

planu. Na podstawie ustaleń 
planu możliwe jest w przyszłości 

wydzielanie dróg 

wewnętrznych, które będą 
dostosowane do projektowanej 

przyszłej zabudowy, w 

szczególności w dostosowaniu 
do jej docelowego lokowania w 

terenie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 21 – Poz. 10171



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

szkoły, przychodni zdrowia, 

posterunku policji, sklepów 

spożywczych) 
c. Kłopotliwy odbiór 

odpadów komunalnych ( ok. 

200m do szosy głównej 
trzeba dostarczać odpady do 

odbioru). 

Przedłużenie ul. Szkolnej 
było przewidziane w planie 

zagospodarowania 

przestrzennego gminy 

Kampinos A już w latach 

1975 (oznaczenie 4KD-D). 

Właścicieli nowo 
powstałych działek, którzy 

dostali pozwolenie na 

zabudowę swoich 
nieruchomości zgodnie z 

planem przewidywali, że 

dojazd oraz wszelka 
komunikacja będzie 

możliwa poprzez planowaną 

projektowaną ul. Szkolną. 
To miało zapewnić 

mieszkańcom nowo 

powstałych działek 

przewidzianych pod 

budownictwo jednorodzinne 
swobodny dostęp do 

mediów w późniejszej. 

Perspektywie czasowej. 
Dostali pozwolenie na 

budowę na zurbanizowanym 

terenie a w obecnym czasie 
zostali odcięci od 

możliwości dostępu do 

wszystkich mediów, które w 
dobie XXI w. powinny być 

standardem. 

Planowane wcześniej 

przedłużenie ul. Szkolnej 

(oznaczenie 4KD-D), gdzie 

mogła być zapewniona 
komunikacja dla właścicieli 

ww. działek okazała się 

nierealna. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 22 – Poz. 10171



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

W obecnym planie 

zagospodarowania nie 

uwzględniono rozwiązania 
tego problemu tak jakby nie 

istniał.(usunięto 

przedłużenie planowanej ul. 
Szkolnej) Nierozwiązanie 

tego problemu doprowadziło 

do pozostawienia właścicieli 
ww. działek samym sobie 

nie zapewniając im 

podstawowych potrzeb 

dostępu do mediów 

niezbędnych do codziennej 

egzystencji. Zepchnięto ich 
do roli marginesu 

społecznego. 

Działania organu 
administracji publicznej w 

tym przypadku władze 

gminy Kampinos 
nie powinny być głuche na 

problemy jej mieszkańców. 

Powinny zmierzać z punktu 
interesu społecznego do 

poprawy jakości życia jej 

mieszkańców. 

Działania administracji 

publicznej Gminy Kampinos 
wykluczając przedłużenie 

planowanej ul. Szkolnej z 

planu zagospodarowania 
przestrzennego nie działały z 

punktu interesu publicznego 

i społecznego do poprawy 
jakości standardu 

zamieszkania części 

właścicieli działek 
przylegających do 

planowanej ul. Szkolnej (dz. 

106/19, 106/18, 106/17, 

106/5, 105). Właściciele 

tych nieruchomości czują się 

dyskryminowani i 
wykluczeni ze społeczności. 

Mają poczucie, że naruszono 

ich prawo nabyte. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 23 – Poz. 10171



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Właściciele ww. 

nieruchomości wielokrotnie 

na przestrzeni lat zwracali 
się do władz gminy 

przedstawiając swoje 

problemy. Pomimo 
sygnalizowania swoich 

problemów 

są ignorowani. 
Według aktualnego 

,,Studium Uwarunkowań i 

Kierunków 

Zagospodarowania Gminy 

Kampinos" rozwój 

mieszkalnictwa w gminie 
powinien być 

podporządkowany 

- stworzeniu warunków 
zatrzymania ludności w 

gminie, 

- stworzeniu warunków dla 
przyciągania ludności spoza 

Gminy, 

- szczególnie z aglomeracji 
warszawskiej, 

- poprawie standardów 

mieszkaniowych, 

- poprawie komfortu miejsca 

zamieszkania, 
Obecny plan nie tworzy 

perspektyw dla właścicieli 

zabudowanych działek w 
latach 1990 jak również nie 

stwarza perspektyw pod 

zabudowę dla terenów 
chociażby północnej części 

Kampinosu A (między ul. 

Szkolną a drogą 580) 
Omijanie tego tematu 

prowadzi do późniejszych 

konfliktów z mieszkańcami, 

którzy osiedlą się w tej 

okolicy nieświadomi jej 

przyszłego przeznaczenia, 
nie wiedząc np. czy droga 

będzie ślepa czy przelotowa 

i o jakiej randze. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 24 – Poz. 10171



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

A może zniknie z planu tak 

jak planowane wcześniej 

przedłużenie ul. Szkolnej. 
Brak przedłużenia ul. 

Szkolnej Nie realizuje 

założeń prognoz 
oddziaływania na 

środowisko 

- z uwzględnieniem drogi 
580 zagęszczenie zabudowy 

do 3 rzędów 

Nie realizuje zaleceń 

prognozy oddziaływania na 

środowisko 

- zasadę wyposażenia 
terenów zabudowy 

mieszkaniowej 

jednorodzinnej w sieć 
kanalizacji sanitarnej i 

gazowej. 

Począwszy od 2011 r, kiedy 
został wyłożony plan 

zagospodarowania 

przestrzennego do wglądu 
dla mieszkańców zgodnie z 

uwzględnieniem uwag 

wniesionych do publicznego 

wglądu projektu 

miejscowego planu 
zagospodarowania 

przestrzennego 

obejmującego wieś 
Kampinos A właścicielka 

drogi 106/7 (do 1991 

droga użyteczności 
publicznej) nie wyraziła 

zgody na przedłużenie 

planowanej ul. Szkolnej i 
domagała usunięcia drogi 

4KD-D z planu dróg. (na 

odcinku 106/7) 

Uwaga nie została wówczas 

uwzględniona, władze 

gminy w zakresie likwidacji 
planowanej drogi 

dojazdowej oznaczonej 

symbolem 4KD-D 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 25 – Poz. 10171



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

uzasadniły swoje 

stanowisko w następujący 

sposób: 
,,Droga ta na tym obszarze 

planu pełni ważną rolę w 

obsłudze komunikacyjnej 
obszaru planu oraz jest 

ważnym elementem 

powiązania układu 
lokalnego z 

drogami układu 

podstawowego. Projekt 

planu przewiduje ww. 

drogi". 

Natomiast w roku 2015 
ponownie został wyłożony 

plan zagospodarowania 

przestrzennego. 
Pomimo złożonych uwag 

przez właścicieli dz. 106/19, 

106/18, 106/17, 106/5 
zainteresowanych dostępem 

do planowanej ul. Szkolnej 

władze gminy nie 
uwzględniły wniesionych 

uwag uznając, że droga jest 

niepotrzebna i usunięto ją z 

planu. 

Uzasadnienie: 
,, Nie przewiduje się 

przedłużenia drogi ul. 

Szkolnej na działką 106/7. 
W nowym projekcje 

zamieniono symbol 4KD-D 

na 6.1KD-D" 
Jak zatem należy rozumieć 

tą sytuacją i co przyczyniło 

się do tak skrajnych 
stanowisk. 

Jakie powody 

zadecydowały, że droga 

4KD-D, która miała pełnić 

ważna funkcją w obsłudze 

komunikacji raptem została 
uznana za niepotrzebną i 

uległa likwidacji?. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 26 – Poz. 10171



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Żądamy po raz kolejny 

przywrócenia do planu 

zagospodarowania 
przestrzennego 

zlikwidowanej z planu w 

2015r przedłużenia 
planowanej ul. Szkolnej 

Droga ta na tym obszarze 

planu pełni ważna rolę w 
obsłudze komunikacyjnej 

obszaru planu oraz jest 

ważnym elementem 

powiązania układu 

lokalnego z drogami układu 

podstawowego." 
 

3. 12.08.2020 [*] Żądamy przywrócenia do 

planu zagospodarowania 
odcinka projektowanej ul. 

Szkolnej ( wcześniej działka 

drogowa 106/7) na 
wysokości działek 106/19, 

106/18, 106/17, 106/5, 105 

od strony południowej. 
Uzasadnienie: 

Konsekwencją usunięcia z 

planu zagospodarowania 
przestrzennego przedłużenia 

planowanej ulicy Szkolnej 

jest: 
a. Pozbawienie działek 

106/19, 106/18, 106/17, 

106/5, 105 już istniejących, 
zabudowanych dostępu do 

mediów tj. kanalizacji, sieci 

gazowej, sieci 
wodociągowej, sieci 

energetycznej. 

b. Niewykorzystanie 
istniejącej infrastruktury 

(bliskość urzędu gminy, 

szkoły, przychodni zdrowia, 
posterunku policji, sklepów 

spożywczych) 

c. Kłopotliwy odbiór 
odpadów komunalnych ( ok. 

200m do szosy głównej 

Dz. ew. nr d. 

106/10, 105/2, 
104/15, 103, 102, 

101/9, 101/12 

obręb 0009 
 

Teren 1.MN – teren 

zabudowy 
mieszkaniowej 

jednorodzinnej  

 
 

 Nie uwzględniona  uwaga 

nieuwzględniona 

Zaproponowany układ dróg 

publicznych jest prawidłowy i 
wystarczający do prawidłowej 

obsługi komunikacyjnej obszaru 

planu. Na podstawie ustaleń 
planu możliwe jest w przyszłości 

wydzielanie dróg 

wewnętrznych, które będą 
dostosowane do projektowanej 

przyszłej zabudowy, w 

szczególności w dostosowaniu 
do jej docelowego lokowania w 

terenie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 27 – Poz. 10171



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

trzeba dostarczać odpady do 

odbioru). 

Przedłużenie ul. Szkolnej 
było przewidziane w planie 

zagospodarowania 

przestrzennego gminy 
Kampinos A już w latach 

1975 (oznaczenie 4KD-D). 

Właścicieli nowo 
powstałych działek, którzy 

dostali pozwolenie na 

zabudowę swoich 

nieruchomości zgodnie z 

planem przewidywali, że 

dojazd oraz wszelka 
komunikacja będzie 

możliwa poprzez planowaną 

projektowaną ul. Szkolną. 
To miało zapewnić 

mieszkańcom nowo 

powstałych działek 
przewidzianych pod 

budownictwo jednorodzinne 

swobodny dostęp do 
mediów w późniejszej. 

Perspektywie czasowej. 

Dostali pozwolenie na 

budowę na zurbanizowanym 

terenie a w obecnym czasie 
zostali odcięci od 

możliwości dostępu do 

wszystkich mediów, które w 
dobie XXI w. powinny być 

standardem. 

Planowane wcześniej 
przedłużenie ul. Szkolnej 

(oznaczenie 4KD-D), gdzie 

mogła być zapewniona 
komunikacja dla właścicieli 

ww. działek okazała się 

nierealna. 

W obecnym planie 

zagospodarowania nie 

uwzględniono rozwiązania 
tego problemu tak jakby nie 

istniał.(usunięto 

przedłużenie planowanej ul. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 28 – Poz. 10171



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Szkolnej) Nierozwiązanie 

tego problemu doprowadziło 

do pozostawienia właścicieli 
ww. działek samym sobie 

nie zapewniając im 

podstawowych potrzeb 
dostępu do mediów 

niezbędnych do codziennej 

egzystencji. Zepchnięto ich 
do roli marginesu 

społecznego. 

Działania organu 

administracji publicznej w 

tym przypadku władze 

gminy Kampinos 
nie powinny być głuche na 

problemy jej mieszkańców. 

Powinny zmierzać z punktu 
interesu społecznego do 

poprawy jakości życia jej 

mieszkańców. 
Działania administracji 

publicznej Gminy Kampinos 

wykluczając przedłużenie 
planowanej ul. Szkolnej z 

planu zagospodarowania 

przestrzennego nie działały z 

punktu interesu publicznego 

i społecznego do poprawy 
jakości standardu 

zamieszkania części 

właścicieli działek 
przylegających do 

planowanej ul. Szkolnej (dz. 

106/19, 106/18, 106/17, 
106/5, 105). Właściciele 

tych nieruchomości czują się 

dyskryminowani i 
wykluczeni ze społeczności. 

Mają poczucie, że naruszono 

ich prawo nabyte. 

Właściciele ww. 

nieruchomości wielokrotnie 

na przestrzeni lat zwracali 
się do władz gminy 

przedstawiając swoje 

problemy. Pomimo 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 29 – Poz. 10171



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

sygnalizowania swoich 

problemów 

są ignorowani. 
Według aktualnego 

,,Studium Uwarunkowań i 

Kierunków 
Zagospodarowania Gminy 

Kampinos" rozwój 

mieszkalnictwa w gminie 
powinien być 

podporządkowany 

- stworzeniu warunków 

zatrzymania ludności w 

gminie, 

- stworzeniu warunków dla 
przyciągania ludności spoza 

Gminy, 

- szczególnie z aglomeracji 
warszawskiej, 

- poprawie standardów 

mieszkaniowych, 
- poprawie komfortu miejsca 

zamieszkania, 

Obecny plan nie tworzy 
perspektyw dla właścicieli 

zabudowanych działek w 

latach 1990 jak również nie 

stwarza perspektyw pod 

zabudowę dla terenów 
chociażby północnej części 

Kampinosu A (między ul. 

Szkolną a drogą 580) 
Omijanie tego tematu 

prowadzi do późniejszych 

konfliktów z mieszkańcami, 
którzy osiedlą się w tej 

okolicy nieświadomi jej 

przyszłego przeznaczenia, 
nie wiedząc np. czy droga 

będzie ślepa czy przelotowa 

i o jakiej randze. 

A może zniknie z planu tak 

jak planowane wcześniej 

przedłużenie ul. Szkolnej. 
Brak przedłużenia ul. 

Szkolnej Nie realizuje 

założeń prognoz 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 30 – Poz. 10171



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

oddziaływania na 

środowisko 

- z uwzględnieniem drogi 
580 zagęszczenie zabudowy 

do 3 rzędów 

Nie realizuje zaleceń 
prognozy oddziaływania na 

środowisko 

- zasadę wyposażenia 
terenów zabudowy 

mieszkaniowej 

jednorodzinnej w sieć 

kanalizacji sanitarnej i 

gazowej. 

Począwszy od 2011 r, kiedy 
został wyłożony plan 

zagospodarowania 

przestrzennego do wglądu 
dla mieszkańców zgodnie z 

uwzględnieniem uwag 

wniesionych do publicznego 
wglądu projektu 

miejscowego planu 

zagospodarowania 
przestrzennego 

obejmującego wieś 

Kampinos A właścicielka 

drogi 106/7 (do 1991 

droga użyteczności 
publicznej) nie wyraziła 

zgody na przedłużenie 

planowanej ul. Szkolnej i 
domagała usunięcia drogi 

4KD-D z planu dróg. (na 

odcinku 106/7) 
Uwaga nie została wówczas 

uwzględniona, władze 

gminy w zakresie likwidacji 
planowanej drogi 

dojazdowej oznaczonej 

symbolem 4KD-D 

uzasadniły swoje 

stanowisko w następujący 

sposób: 
,,Droga ta na tym obszarze 

planu pełni ważną rolę w 

obsłudze komunikacyjnej 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 31 – Poz. 10171



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

obszaru planu oraz jest 

ważnym elementem 

powiązania układu 
lokalnego z 

drogami układu 

podstawowego. Projekt 
planu przewiduje ww. 

drogi". 

Natomiast w roku 2015 
ponownie został wyłożony 

plan zagospodarowania 

przestrzennego. 

Pomimo złożonych uwag 

przez właścicieli dz. 106/19, 

106/18, 106/17, 106/5 
zainteresowanych dostępem 

do planowanej ul. Szkolnej 

władze gminy nie 
uwzględniły wniesionych 

uwag uznając, że droga jest 

niepotrzebna i usunięto ją z 
planu. 

Uzasadnienie: 

,, Nie przewiduje się 
przedłużenia drogi ul. 

Szkolnej na działką 106/7. 

W nowym projekcje 

zamieniono symbol 4KD-D 

na 6.1KD-D" 
Jak zatem należy rozumieć 

tą sytuacją i co przyczyniło 

się do tak skrajnych 
stanowisk. 

Jakie powody 

zadecydowały, że droga 
4KD-D, która miała pełnić 

ważna funkcją w obsłudze 

komunikacji raptem została 
uznana za niepotrzebną i 

uległa likwidacji?. 

Żądamy po raz kolejny 

przywrócenia do planu 

zagospodarowania 

przestrzennego 
zlikwidowanej z planu w 

2015r przedłużenia 

planowanej ul. Szkolnej 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 32 – Poz. 10171



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Droga ta na tym obszarze 

planu pełni ważna rolę w 

obsłudze komunikacyjnej 
obszaru planu oraz jest 

ważnym elementem 

powiązania układu 
lokalnego z drogami układu 

podstawowego." 

 

4. 12.08.2020 [*] 1. ,,§ 12. Zasady 

modernizacji, rozbudowy i 

budowy systemów 

komunikacji: 1) w zakresie 

układu drogowo-ulicznego: 

a) ustala sie, że na obszarze 
objętym planem układ dróg 

publicznych stanowią tereny 

dróg dojazdowych: 1.KD-D, 
2.KD-D, 3.KD-D, 4.KD-Dl 

5.KD-D, 6.KD-D, 7.KD-D, 

8.KD-D, 9,KD-D 
zapewniające obsługę 

istniejącego i nowego 

zagospodarowania, b) 
dopuszcza się obsługę 

działek budowlanych w 

przypadku braku 
możliwości zapewnienia 

bezpośredniego dostępu do 

drogi publicznej za 
pośrednictwem ciągów 

pieszo-jezdnych ,, 

- Nie podano szerokości 
ciągów pieszo jezdnych, 

gdzie mogą być 

wyznaczone, kto będzie ich 
właścicielem. 

 

Cały obszar planu 

 

Ustalenia ogólne,§ 12 

pkt 1 lit b 

 Nie uwzględniona  uwaga 

nieuwzględniona 

Nie ma potrzeby podawania 

parametru regulują to przepisy 

odrębne. Sam przebieg i 

lokalizacja nie jest wyznaczony 

w ramach rysunku planu a jest 

jedynie możliwością 
(dopuszczeniem) innej niż 

zaproponowana na rysunku 

planu obsługi komunikacyjnej 
działek budowlanych. 

2. ,,§ 19.Dla terenów wód 

powierzchniowych 
śródlądowych 2.WS, 4.WS, 

7.WS, ll.WS, 14.WS, 

17.WS, 18.WS: 1) w 
zakresie przeznaczenia 

terenu ustala się 

przeznaczenie podstawowe 
teren wód 

Cały obszar planu Rysunek planu i 

Ustalenia  ,,§ 19  

 Nie uwzględniona  uwaga 

nieuwzględniona 

Ustalenia planu są zarówno w 

zakresie rysunku planu jak i 
zapisów prawidłowe, zakres 

szczegółowości został 

potwierdzony odpowiednimi 
uzgodnieniami do planu. Nie ma 

konieczności wyznaczania 

wszelkich elementów wodnych 
w tym przypadku stawów które 

powstały w wyniku działalności 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 33 – Poz. 10171



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

powierzchniowych 

śródlądowych; ,, 

i) Nie uwzględniono 
zbiornika na wodę 

szczelnego obok stacji 

paliw, 
ii) Nie uwzględniono stawu 

kopanego na działce 531 

oraz na działce 100 (nie 
szczelne) 

- zbiorniki stanowią 

ograniczenia zabudowy dla 

sąsiednich działek (strefa 

ochronna stawu wolna od 

zabudowy - 20 m, rys. nr 
2,3) 

 

człowieka a nie są elementem 

„naturalnym systemu wodnego” 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 34 – Poz. 10171



 

3. Nie realizowanie zaleceń 
prognozy oddziaływania na 

środowisko 

,,b) Wypełnianie wolnych 
enklaw w pasmach 

istniejącej zabudowy 

zagrodowej i mieszkaniowej 
jednorodzinnej w celu 

odpowiedniego 

wykorzystania terenów już 
zurbanizowanych i 

stworzenia większej ich 

zwartości przestrzennej. 

Pozwoli to skrócić 

powiązania komunikacyjne, 
racjonalniej wykorzystać: 

istniejącą i projektowaną 

infrastrukturę oraz zapewni 
oszczędniejsze 

gospodarowanie terenem. 

c) Stosowanie w 
wyznaczonych pasmach 

zabudowy mieszkaniowej - 

w granicach obszarów - 
zasady 

zagospodarowywania 

wzdłuż istniejących ulic w 
formie jednorzędowej 

zabudowy przyulicznej bez 

możliwości wprowadzania 
drugiej linii budynków 

mieszkalnych. Zasada ta 

nie dotyczy obszarów 
położonych wzdłuż drogi 

głównej (wojewódzkiej 

580), w których 
dopuszcza się maksymalnie 

trzy rzędy zabudowy z 

koniecznością 
wprowadzenia dodatkowego 

układu komunikacyjnego 

obsługującego ten obszar. 

f) Zasadę wyposażenia 

terenów zabudowy 

mieszkaniowej co najmniej 
w sieci elektroenergetyczne i 

wodociągowe, a strefy 

koncentracji zabudowy 
mieszkaniowej - także w 

Cały obszar planu   Nie uwzględniona  uwaga 
nieuwzględniona 

De facto prognoza jest ocena 
rozwiązań projektowych 

zawartych w planie a nie 

zbiorem zaleceń do 
wprowadzenia do planu. Takim 

dokumentem pośredni jest tzw 

ekofizjografia opracowanie 
wykonywane wyprzedzająco na 

potrzeby planu, taka ocena 

warunków przyrodniczych. I tam 
zawarte są pewne wytyczne do 

planu które się uwzględnia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 35 – Poz. 10171



 

sieci kanalizacji sanitarnej i 
deszczowej. 

i) Nakazuje sic elastyczne 

stosowanie w działaniach 
planistycznych i poza 

planistycznych 

dostępnych instrumentów 
ekonomicznych w postaci 

renty planistycznej i opłat 

adiacenckich, w celu 
odpowiedniego etapowania 

rozwoju mieszkalnictwa i 

zapewnienia pełnego 

wyposażenia terenów 

mieszkaniowych w 
infrastrukturę techniczną. 

Z zakresu ochrony 

środowiska w Studium 
ustala się (ustalenia 

odnoszące się do obszaru 

objętego planem): 
,,- ograniczanie rozpraszania 

zabudowy poprzez 

wskazanie terenów jej 
rozwoju, w pierwszej 

kolejności w granicach 

wykształconych już pasów i 
skupisk zabudowy lub w ich 

sąsiedztwie, 

- dopuszczanie do 
przeznaczania na cele 

nierolnicze i nieleśne 

wyłącznie gruntów rolnych i 
leśnych znajdujących się na 

terenach dominującej 

zabudowy mieszkaniowej 
(symbol MN), dominującej 

zabudowy zagrodowej 

(symbol RM), 
wielofunkcyjnej zabudowy 

usługowej (symbol U) i 

zabudowy produkcyjno-

usługowej (symbol PU), 

- zakaz wprowadzania nowej 

zabudowy w odległości 
mniejszej niż 20,0m, a 

ogrodzeń w odległości 

mniejszej niż 6,0m od 
brzegów naturalnych cieków 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 36 – Poz. 10171



 

wodnych, przy czym dla 
rzeki Utraty minimalna 

odległość nowej zabudowy 

w strefie rolniczej 
przestrzeni produkcyjnej 

(symbol R) od brzegu rzeki 

ustala się na 100m, przy 
równoczesnym zachowaniu 

zasady nie zabudowania 

terenów zalewowych i 
zagrożonych podtapianiem” 

- nie uwzględniono w planie 

stawu na działce 531 oraz 

stawu na działce nr 100 

utrudniające zabudowę 
działek sąsiednich, 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 37 – Poz. 10171



 

4. Brak egzekwowania przez 
gminę, 

- zawartego w Studium 

ograniczenia:”- zakaz 
budowy szczelnych 

ogrodzeń z elementów 

betonowych, 
uniemożliwiających 

migrację drobnych 

przedstawicieli fauny, t.j. 
owadów, płazów, gadów i 

ssaków,” 

- Płot betonowy szczelny na 

granicy działek 105 i 106, 

 

Cały obszar planu   Nie uwzględniona  uwaga 
nieuwzględniona 

Nie ma podstaw prawnych do 
wprowadzenia zapisów 

dotyczących ogrodzeń, tego typu 

ustalenia powinny zostać 
określone w tzw „uchwale 

krajobrazowej”. Poza tym 

przytoczony przykład dotyczy 
istniejącego ogrodzenia a nie jest 

to element do uregulowania w 

panie miejscowym 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 38 – Poz. 10171



 

5. Brak przedłużenia ulicy 
Szkolnej co prowadzi do  

a) niewykorzystania 

istniejącej infrastruktury 
(bliskość: urzędu gminy, 

posterunku policji, poczty, 

kościoła, banku), 
b) nie realizuje założeń 

prognoz oddziaływania na 

środowisko z 
uwzględnieniem drogi 580- 

zagęszczenie zabudowy do 3 

rzędów, 

c) przedłużając ulicę 

Szkolną przez ulicę Orchidei 
do drogi 23 KD-D tworzy się 

drogę równoległą i 

alternatywną do drogi 
580udrażniając w ten sposób 

dojazd do centrum 

administracyjnego gminy (i 
do całej infrastruktury)[ul. 

Szkolna jest jedną z 

najstarszych ulic w 
Kampinosie, stanowi jego 

centrum-oś wzdłuż której 

dochodziło do rozbudowy 
ważnych dla gminy 

obiektów, od dawna było 

planowane jej przedłużenie 
w kierunku wschodnim i tak 

jest do tej pory-nic wiec nie 

stoi na przeszkodzie 
(budynek), aby 

kontynuować przedłużenie 

ulicy Szkolnej, aby nie była 
ulicą ślepą, a ulicą 

komunikującą centrum z 

wschodnią częścią 
Kampinosu], 

d) proponuję przedłużyć 

ulicę Klonową do ulicy 

Różanej, aby lepiej 

skomunikować centrum 

gminy, 
e) nie rozpraszać zabudowy 

(przenosząc obciążenie 

inwestycjami 
mieszkaniowymi) mniej 

Cały obszar planu Rysunek planu i tekst 
w zakresie 

dotyczącym terenu 

1.MN 

 Nie uwzględniona  uwaga 
nieuwzględniona 

Zaproponowany układ dróg 
publicznych jest prawidłowy i 

wystarczający do prawidłowej 

obsługi komunikacyjnej obszaru 
planu. Na podstawie ustaleń 

planu możliwe jest w przyszłości 

wydzielanie dróg 
wewnętrznych, które będą 

dostosowane do projektowanej 

przyszłej zabudowy, w 
szczególności w dostosowaniu 

do jej docelowego lokowania w 

terenie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 39 – Poz. 10171



 

zurbanizowanej 
południowej części 

Kampinosu A objętego 

planem. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 40 – Poz. 10171



 

6. Przedłożę (rysunek nr 1) 
propozycję ulicy Szkolnej 

jako drogi KD-D w 

połączeniu z planowanymi 
drogami – KD w środkowej 

i południowej części terenie 

objętego planem 
przestrzennego 

zagospodarowania terenu 

Kampinosu A. 
 

Cały obszar planu Rysunek planu i tekst 
w zakresie 

dotyczącym terenu 

1.MN 

 Nie uwzględniona  uwaga 
nieuwzględniona 

Zaproponowany układ dróg 
publicznych jest prawidłowy i 

wystarczający do prawidłowej 

obsługi komunikacyjnej obszaru 
planu. Na podstawie ustaleń 

planu możliwe jest w przyszłości 

wydzielanie dróg 
wewnętrznych, które będą 

dostosowane do projektowanej 

przyszłej zabudowy, w 
szczególności w dostosowaniu 

do jej docelowego lokowania w 

terenie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 41 – Poz. 10171



 

7. Obecny plan nie tworzy 
perspektyw pod zabudowę 

dla terenów w północnej 

części Kampinosu A                 
( między ul. Szkolna, a drogą 

580). 

 

Cały obszar planu 
 

 

 
 

 

 
 

Tekst i rysunek planu  Nie uwzględniona  uwaga 
nieuwzględniona 

Treść uwagi jest wyrażeniem 
opinii/poglądu i nie jest 

merytoryczną uwag a do planu. 

Ponadto zapisy planu 
skonstruowane są prawidłowo i 

stanowią właściwą podstawę do 

prowadzenia polityki 
przestrzennej na tym obszarze 

Gminy 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 42 – Poz. 10171



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

8. Brak wyraźnego 

sensownego planu dla 

zagospodarowania terenu w 
pobliżu linii wysokiego 

napięcia 220kV. Dotyczy go 

plan podjęty uchwałą nr 
XLI/181/13 z dnia 2013-09-

11 „12MN” Teren ten 

powinien mieć 
przeznaczenie, które nie 

koliduje z bliskością 

wysokiego napięcia to jest 

usługowy lub usługowo-

przemysłowy. Brak 

precyzyjnego określenia 
tych parametrów dla danego 

terenu może w przyszłości 

skutkować konfliktem z 
mieszkańcami, 

którzy osiedlą się w tej 

okolicy nie świadomi jej 
przyszłego przeznaczenia 

Cały obszar planu Tekst i rysunek planu  Nie uwzględniona  uwaga 

nieuwzględniona 

Zapisy planu skonstruowane 

prawidłowo, wszelkie 

ograniczenia i możliwości 
realizacji zabudowy i rodzaju są 

wskazane i ustalone w ramach 

planu, co zostało potwierdzone 
stosownymi uzgodnieniami. 

 

 

 

                                       

[*] – ochrona danych osobowych 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 43 – Poz. 10171



 

 

Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag zgłoszonych do  
PROGNOZY ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO DO  

PROJEKTU MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 

 dla części wsi Kampinos A i części wsi Kampinos gmina Kampinos 

 

 

Drugie wyłożenie 

w dniach: 18.06.2020 – 21.07.2020 r. termin składania uwag do: 12.08.2020 r. 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

L.p. 

Data 

wpływu 

uwagi 

Nazwisko i imię, 

nazwa jednostki 

organizacyjnej 

i adres 

zgłaszającego 

uwagi 

Treść uwagi 

Treść ustaleń 

planu którego 

dotyczy 

Treść prognozy, 

której dotyczy 

uwaga 

Rozstrzygnięcie 

Wójta Gminy 

w sprawie rozpatrzenia uwag 

Rozstrzygnięcie Rady Gminy 

 
Uwagi 

uwaga 
uwzględniona 

uwaga 
nieuwzględniona 

uwaga 
uwzględniona 

uwaga 
nieuwzględniona 

1. 12.08.2020 (*) Wnioski i uwagi do 

PROGNOZY 
ODDZIAŁYWANlA NA 

SRODOWISKO do 

miejscowego planu 
zagospodarowania 

przestrzennego dla części 

wsi Kampinos A i części wsi 
Kampinos gmina Kampinos 

1. ,,Źródła wytwarzanych 

ścieków Na terenie objętym 
planem będą powstawać: - 

ścieki bytowe, -wody 
opadowe. 

Z uwagi na brak informacji 

odnośnie powierzchni 
terenów zadaszonych, 

powierzchni dróg i 

parkingów oraz terenów 
zielonych, na obecnym 

etapie nie można podać 

nawet szacunkowych ilości 
powstających wód 

opadowych. Należy 

zaznaczyć, że wody 
opadowe z terenów będą 

zanieczyszczone, co 

§ 13. - zasady 

modernizacji, 
rozbudowy i 

budowy systemów 

infrastruktury 

technicznej: 
 

zasady modernizacji, 

rozbudowy i budowy 
systemów 

infrastruktury 

technicznej: 

 

 Nie uwzględniona  uwaga 

nieuwzględniona 

Zakres uwag nie jest treścią 

analizy prognozy , w związku z 
tym że projekt planu nie zwiera 

ustaleń dotyczących rozwiązań 

technicznych realizacji dróg 
które muszą być zgodne z 

przepisami odrębnymi jak i 

sposobu odprowadzenia 
wzmiankowanych wód. Ponadto 

prawidłowość zakresu 

sporządzenia prognozy została 
potwierdzone w trakcie 

uzgadniania i opiniowania przez 
właściwe organy nadzoru. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 44 – Poz. 10171



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

niewątpliwie wymagać 

będzie zastosowania 

odpowiednich urządzeń 
podczyszczających. Plan 

taką potrzebę uwzględnia. 

Główne zanieczyszczenia 
wód opadowych to: - 

zawiesiny ogólne, - 

zanieczyszczenia olejowe 
ekstrahujące się eterem 

naftowym (tłuszcze i 

ropopochodne), 41 - trudno 

rozkładalna materia 

organiczna wyrażona w 

ChZT, - zanieczyszczenia 
bakteriologiczne." 

(1) Nie ustalono 

żadnych prognoz dla 
kanalizacji burzowej co do 

ilości wody i jej 

oczyszczania chociaż jest 
planowana ilość dróg KD-D 

(1-9), z których będzie 

odprowadzana. 
(2) Czy wody będą 

odprowadzane do rowów 

melioracyjnych (do którego 

rowu). 

(3) Czy taka ilość wody 
może być odebrana? 

 

2. ,,Wody powierzchniowe 

Plan zapewnia ochronę i 
zachowanie istniejących 

wód powierzchniowych 

(rowów melioracyjnych). 
Nie przewiduje się 

niekorzystnych oddziaływań 

na ten element środowiska 
przyrodniczego w wyniku 

realizacji ustaleń planu. 

Należy zapewnić, żeby 
wody, w zależności od 

potrzeb, nadawały się do: - 

zaopatrzenia ludności w 
wodę przeznaczoną do 

spożycia; - rekreacji oraz 

§ 13. - zasady 

modernizacji, 
rozbudowy i 

budowy systemów 

infrastruktury 

technicznej: 
 

Wody 

powierzchniowe 

 Nie uwzględniona  uwaga 

nieuwzględniona 

Ocena w prognozie ustaleń planu 

jest przeprowadzona 
prawidłowo i zawiera wszelki 

wymagane prawem analizy i 

oceny. Szczegółowość 
zawartości prognozy jest 

adekwatny do ustaleń planu w 

tym zakresie i jest oceniona 
prawidłowo zgodnie z przyjętą 

metodyką sporządzania 

Prognozy. Ponadto 
prawidłowość zakresu 

sporządzenia prognozy została 

potwierdzone w trakcie 
uzgadniania i opiniowania przez 

właściwe organy nadzoru. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 45 – Poz. 10171



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

uprawiania sportów 

wodnych; - 

wykorzystywania do kąpieli; 
- bytowania ryb i innych 

organizmów wodnych w 

warunkach naturalnych, 
umożliwiających ich 

migrację. ,, 

(1) Nie uwzględniono, że 
rowy melioracyjne mogą 

zostać zlikwidowane lub 

zakryte (na działce 

107)) jak to wpłynie na 

odbiory wody opadowej ze 

strefy mieszkalnej (z 
dachów i terenów 

zieleni), 

(2) Nie uwzględniono: 
a) zbiornika szczelnego przy 

stacji paliw, 

b) stawu kopanego (nie 
szczelnego) na działce 531 

oraz na działce nr 100 (rys. 2 

i 3). 
(3) Nie uwzględniono w 

zakresie układu drogowo-

ulicznego nie uwzględniono 

ciągów pieszo-jezdnych ich 

szerokości i gdzie można je 
stosować. 

(4) Brak planu 

oddziaływania obwodnicy 
Kampinosu od strony 

południowej na planie. 

Odprowadzenia wody z 
drogi (obwodnicy) na 

południowej części objętej 

projektem prognozy 
oddziaływania planu 

(5) Plan nie obejmuje 

południowej części terenu 

Kampinosu A, szczególnie 

działek 104, 105, 106, 

107, na tym terenie 
obowiązuje plan podjęty 

uchwałą nr XL1/181/13 z 

dnia 2013-09-11, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 46 – Poz. 10171



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

przeznaczenie 12 MN 

(winna być inna struktura 

zabudowy tj. mieszkaniowo-
usługowo-przemysłowej 

ze względu na niemożność 

stałego lub długiego pobytu 
ludzi w tej strefie). 

 

 

 

 
 

                                                    

 
           

           

 
                                       

           

 [*] – ochrona danych osobowych    

 

 

 

               Przewodniczący Rady Gminy 

               Krzysztof Sucharski 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 47 – Poz. 10171



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXV/156/20 

Rady Gminy Kampinos 

z dnia 28 września 2020 r. 

Rozstrzygnięcie 
o sposobie realizacji i zasadach finansowania inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej należących 

do zadań własnych gminy 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2020 r., poz. 293, z późń. zm.), po zapoznaniu się z projektem miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Kampinos dla części wsi Kampinos A i części wsi Kampinos, Rada 
Gminy Kampinos postanawia: 

§ 1. 1. Inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej, służące zaspokojeniu zbiorowych potrzeb wspólnoty 
(mieszkańców) stanowiące – zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 713) zadania własne gminy, zapisane w niniejszym planie obejmują: 

1) ład przestrzenny, gospodarkę nieruchomościami, ochronę środowiska i przyrody oraz gospodarkę wodną; 

2) gminne drogi i ulice; 

3) wodociągi i zaopatrzenie w wodę, kanalizację, usuwanie i oczyszczanie ścieków komunalnych, utrzymanie 
czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, zaopatrzenie w energię elektryczną i cieplną oraz gaz. 

2. Realizacja ww. inwestycji przebiegać będzie zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym m.in. 
z ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2020 r., poz. 471), ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843, z późn. zm.), ustawą z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2019 r., poz. 712, z późn. zm), ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (Dz. U. z 2020 r., poz. 1219, z późn. zm.), ustawą z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2019 r., poz. 1437 z późn. zm.) oraz 
ustawą z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2020 r., poz. 833, z późn. zm.). 

3. Sposób realizacji ww. inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej należących do zadań własnych 
gminy określają uchwalane przez Radę Gminy Kampinos, strategie, plany i programy w tym m.in. wieloletnie 
plany rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, wieloletnie programy inwestycyjne 
i inne. 

§ 2. 1. Zadania w zakresie ww. inwestycji finansowane będą w całości lub w części z budżetu gminy oraz 
ze źródeł zewnętrznych (takich jak m.in. środki własne przedsiębiorstw wodociągowo - kanalizacyjnych, środki 
strukturalne, fundusze unijne i poza unijne, kredyty i pożyczki oraz inne), w oparciu o obowiązujące przepisy 
i zawarte umowy. 

2. Finansowanie ww. inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych 
gminy, ujętych w niniejszym planie podlega przepisom ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869, z późn. zm.). 

3. Wydatki majątkowe gminy, wydatki inwestycyjne finansowane z budżetu gminy oraz inwestycje, 
których okres realizacji przekracza jeden rok budżetowy będą uchwalane w uchwale budżetowej Rady Gminy 
Kampinos. 

  

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Sucharski

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 48 – Poz. 10171


		2020-10-08T12:30:41+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




